
Moja przygoda z Erasmusem zaczęła się we wrześniu 2016 roku. Bałam się podróżować sama, ponieważ 

wszędzie się zawsze gubiłam, a skrycie marzyłam o wielkiej przygodzie za granicą. Mój kolega rzucił 

pewnego dnia hasłem, że fajnie byłoby jechać na Erasmusa. Ja na to odpowiedziałam, że chętnie i że ja tak 

na poważnie. I tak wylądowaliśmy w Portugalii. Moimi głównymi celami było podróżowanie, poznanie 

innych kultur i możliwość rozmawiania po angielsku, jakiej nigdy nie miałam w szkole. Cele te osiągnęłam, 

gdyż stowarzyszenie Student Travellers organizowało wiele wycieczek po Portugalii i Hiszpanii, która jest 

blisko granicy z Bragançą, oprócz tego podróżowałam we własnym zakresie razem z koleżankami z Polski i 

Chorwacji, które poznałam na miejscu. W międzyczasie rozmawiałyśmy po angielsku, bo był to jedyny 

sposób, by się zrozumieć. Zajęcia miałam prowadzone po angielsku, poznałam wielu ludzi z różnych krajów, 

nawet współlokatorzy byli z prawie wszystkich możliwych kontynentów, przez co nie tylko mogłam szkolić 

mój angielski i portugalski ale też poznać ich kulturę, zwyczaje i kuchnię :D I nawet otworzyłam się na 

samodzielne podróże i przełamałam swój lęk, gdy okazało się, że moja współlokatorka niechcąco pomyliła 

daty powrotne biletów samolotowych z Faro. Nie tylko jakoś trafiłam do Porto ale też zostałam tam na cały 

dzień i zwiedziłam tyle, ile się dało, nie gubiąc się przy tym. Ludzie byli bardzo mili i pomocni, kiedy widzieli 

mnie wpatrzoną w mapę, sami oferowali mi pomoc, choć nie byłam zgubiona. Podróżując z Chorwatkami 

odkryłam Coachsurfing - bardzo ekonomiczny sposób na podróżowanie i poznawanie ciekawych ludzi. 

Ludzie, których poznałam na Erasmusie, ci pozytywni sprawili, że postanowiłam nie odkładać więcej 

planów na potem ale realizować je od razu, gdyż później mogę nie mieć okazji albo nigdy tego nie zrobię. 

Gdybym się wtedy nie zdecydowała na ten wyjazd, nigdy nie doświadczyłabym tych wszystkich rzeczy, 

dlatego zachęcam do skorzystania z okazji, jaką daje uczelnia, na przeżycie super przygody ;) 

Studentka Filologii – Instytut Języków Obcych 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


